nuncios miserunt . . . negotiis, et dictus Alexander misso

exercitu securitatem recopit a pnefato Rodrico et ab homiuibus

dicti . . . compuntete cjuod starent regis voluntati et uiandatis.

Postmodum vero praedictus Lachlan, unico filio . . . nee ulla
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permissione retenta preefatas insulas domini regis invaserunt, ac in

eisdem insulis . . . incendia et depraidationes atrociter per-

petrarunt, et irnientes ex improviso super quosdam ex hominibus

dicti Alexandri ipsos galeis et bonis suis spoliaverunt. Quo facto,

insulani iterate ad Alexandrum destinaverunt nuncios, petentes

quod dictus dominus Alexander personaliter cum suo exercitu ante

dominicum in Ramis Palmarum versus insulas access . . . et

dictum Lohlan, in primis cum ita esset obsessus quod resistere non

posset, ad voluntatem domini regis recepit permissionem ut . . .

filium suum regi daret in obsidem, et quod castrum suum redderet

ad regis voluntatem. Ipso vero L. sic constituto . . . praedictus

Rodricus frater suus cum potentia dlcti L. et suggestione, ut

dicitur, quosdam de hominibus dicti Alexandri ... ad quandam
insulam divertere hostiliter invasit, et ex eis circiter triginta

intcrfecit
;
quo facto, Alexander cum tota potentia sua prtedictum

Rodricum per terram et mare prosecutus est, ita quoad vi com-

pulsus se reddidit, et in vinculis tanquam priso tenetur.

Dictus vero Lochlanus filium suum Alexandrum reddidit in

obsidem, et etiam castrum, et quia continebatur in littera domini

regis quod Alexander de Yle salvo custodiret prsefatos malefactores,

donee aliud a rege reciperet in mandatis, dispositis insulis regis

meliori modo quo poterit, et pace reddita huspandis et mulieribus

(qui prius non audebant pro timore dictorum malefactorum extra

castrorum refugia commorari), duxit secum dictum Lochlan donee

per ballivos regies esset consultus quid de tali homine foret

agendum. Sed dictus L., relicto filio in obside et fratre suo in

carcore, relictis etiam galeis suis clam et furtive recessit, et (ut

creditur quantumcunque poterit), homines et terras regis molest-

abit.

Dictus vero Alexander, praemissis fratribus suis cum exercitu

ad dictum L. prosequendum, et ad terras suas in manu regis

Sesyandum, personaliter cum expeditioue cito sequendum. . . .

sit dictus Alexander ubi dictus L. receptabitur, nisi in terris

domini Alexandri de Ergadia, cujus filiam . . . vel in terris

domini Johannis Cumyn de Lochabor, quia homines dictae terrte

dicto L. et Duncano filio domini Alexandri de Ergadia contra

pacem domini regis jurati fuerant et uniti quod juxta castrum

Johannis Cumin in Lochabar duse magnse galeee fuerant, quibus in

insulis non fuerunt majores. . . . dictfc terrte renuerunt

tradere Alexandre d' Eyl, juxta tenorem litteree domini regis, sed

potius Duncanum filium Alexandri de Ergadia, qui adhuc

fidelitatem domino regi non fecerat, in capitaneum receperunt, ac
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dibtas galeas festinantor ad mare praeparaverunt, ac homines hinc

inde in regno se rcgi objeccrunt. Dictus Alexander, misso navali

exercitu, dictas galeas sibi petiit reddi ex parte regis, tanquam

constituto capitaneo per litteras regis de Ergadia et de Ross ; sed

homines existentes in prajfato castro simpliciter galeas reddere

renuerunt, et homines Alexandri de Yle petentes naves cum
sagattis et carellis vulneravenuit, nee aliquam fidem voluerunt

facere quod dictfe galte contra regem non venirent. Et quia

homines dicti Alexandri propter piignam imminentem de castro

non ])oterant galeas salvas educere, vel ad mare trahere, ij^sas in

eodem loco combusscrunt, ne terris et fidelibus regis forent

periculum et descrimen. Dictus etiam Alexander de Yle, audito

quod Senescallus Scotia? contra dominum regem insurrexit,

quoddam castrum cum baronia, nomine Glasrog, qua? prfedictus

Senescallus tenuit, in manu regis sesiavit et adhuc detinet, paratus

ad alias terras procedere ad doniini regis commodum et mandatum,

et de terris quas occupat nomine regis secundum ordinationem

suam et ballivorum suol-um in omnibus parere.

Dictus Vero Alexander de Yle supplicat domino Johanni de

Benestcde quod ista ostendat domino regi cum eflfectu, et quod

super istis dominus rex voluntatem suam dicto Alexandro celeriter

transmittat, et quod etiam supplicat domino regi de expensis dicti

Alexandri in expeditionibus ejusdem aijni et quod nichil recepit

de quingentis libris [?] quas dominus rex anno proeterito sibi

concessit, noc a balliva sua adhuc super eisdem aliquam sufficientem

habet responsionem. Super hiis et onmibus aliis petit regis

voluntatem.

LETTER FROM ANGUS OG OF ISLA, LuRD OF THE ISLES, TO
EDWARD I. RESPECTING HIS PROCEEDINGS IN THE
ISLES. 1301.

Record Office Nobilissimo viro ac excellentissimo, domino Eduardo Dei

London. gratia regi Anglite, domino Hiberna), suns Enegus do Yle, humilis

et fidelis, salutem quam sibi.

Vestra sciat nobilitas quod Ego fui in comitatu domini Hugoni

Bisseth et cum classe vestra quamdiu fuit in insula de Buth,

videlicet, usque diem Dominicam proximo ante festum Michaelis

ultimo prajteritum, et adhuc sum, expectans mandatum vestrum.

Quare vestram nobilitatem exoro iimiliter et requiro, quatinus

quod si creditis quod Alexander de Ergadia sit in pace vestra et

protectione mandetis dicto Alexandro ut sit ausilians et consulens
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domino Hugoni Bisseth et Engusio raihi de Yle, et omnibus

hominibus vestris ut mediante sua potentia et vestra inimicos

vestros possimus destruerc et vires iuimicorum ad nichilum

redigere. Et si creditis quod non est in pace vestra, miltatis ad

nos consilium vestrum litteratorie, ut possimus, Deo adjuvante,

ipsum ac alios vestros inimicos per insulas destruere.

Cacterum vestram dominationem humiliter exoro pro filiis

Rodrici, qui in potentia nostra sunt, ' in hiis annis,' et fuerunt

contra omnes vestros adversarios et nostros
;
quatinus si placet

velitis concedere eis nativum feodum colere, ut vobis serviant

humiliter et fideliter, prout rsgi debeant obedire.

CHARTER BY ROBERT I. TO RODERICK, THE SON OF ALLAN.
C. 1320.

Ilol)crtus &c. Confirmasse Roderico filio Alani dilecto et fideli Haddington's

et servitio suo davatam terre cum dimidia de Modworth cum Collections,

advocatione ecclesie ejusdem loci : Tres davatas terrse de Knod-

worache—dimidiam davatum de Dyrliaks viz. quinque denariatas :

terra) de Gedwall et quinque denariatas de Glenbrescall et Betliey
;

Sex davatas terraj de Egis et de Rum cum advocatione ecclesie

ejusdem et aliis pertinentiis : Sex davatas et tria quarteria terree

in parochia de Kilphedder blisten ; Insulam de Barray cum per-

tinentiis ; et Insulam de Harris cum pertinentiis : Quasquidem

terras Christina de Mar filia quondam Alani filii Roderici per

fustum et baculum nobis sursum reddidit ; Tenendas et habendas

prsedicto Roderico et heredibus suis masculis de corpore suo

legitime procreatis de nobis et heredibus nostris in feodo et

hereditate &c. Faciendo servitium unius navis viginti et sex

remorum cum hominibus et victualibus pertinentibus et eando in

exercitu nostro cum opus habuerimus et super hoc fuerint

rationaliter summoniti. Voluimus tamen et ordinamus quod si

dictus Rodericus heredem masculum non habeat quod Rodericus

filius dictse Christinfe dictas Terras habeat et teneat hereditarie et

quod idem Rodericus tenetur maritare filiam vel filias predict!

Roderici avunculi sui si quam vel quas legitimas habuerit cum